
DIOGRANDE n. 7.550PÁGINA 5 - quarta-feira, 26 de junho de 2024

DECRETO “PE” n. 1.657, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR LUIS ANTÔNIO BAHR NOGUEIRA, matrícula n. 386938/07, do cargo 
em comissão de Assessor Governamental IV, símbolo DCA-9, do Instituto Municipal de 
Previdência de Campo Grande, com efeito a partir de 1º de julho de 2024 (Ofício n. 617/
DEPF/IMPCG/2024).

	
CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.658, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR JORGE JESUINO ESTRA, para exercer o cargo em comissão de Assessor 
Governamental IV, símbolo DCA-9, na Secretaria Municipal de Assistência Social, em 
conformidade com a Lei n. 6.774, de 3 de fevereiro de 2022, com efeito a partir de 1º 
de julho de 2024 (Ofício n. 1.482/GGP/SAS/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.659, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR GENILSON MATTOS DA SILVA, para exercer o cargo em comissão de 
Assessor Governamental IV, símbolo DCA-9, na Secretaria Municipal de Assistência 
Social, em conformidade com a Lei n. 6.774, de 3 de fevereiro de 2022, com efeito a 
partir de 1º de julho de 2024 (Ofício n. 1.482/GGP/SAS/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.660, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR MARCO AURÉLIO TEIXEIRA, para exercer o cargo em comissão de 
Assessor Governamental IV, símbolo DCA-9, na Secretaria Municipal de Assistência 
Social, em conformidade com a Lei n. 6.774, de 3 de fevereiro de 2022, com efeito a 
partir de 1º de julho de 2024 (Ofício n. 1.482/GGP/SAS/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.661, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR RAFAEL ALVES SANTANA, para exercer o cargo em comissão de 
Assessor Governamental IV, símbolo DCA-9, na Fundação Municipal de Esportes, em 
conformidade com a Lei n. 6.774, de 3 de fevereiro de 2022, em vaga decorrente da 
exoneração de Juliana de Paula Silva, matrícula n. 425848/01, com efeito a partir da 
data de publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.662, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR MARIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA, para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Governamental IV, símbolo DCA-9, na Fundação Social do Trabalho 

de Campo Grande, em conformidade com a Lei n. 6.774, de 3 de fevereiro de 2022, com 
efeito a partir de 1º de julho de 2024.

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.663, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR ROGERIO MARCIO ALVES SOUTO, para desempenhar a Função 
de Atividades de Assistência e Assessoramento Superior, símbolo FAS-01, na 
Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro no art. 95, § 2º, da Lei Complementar 
n. 190, de 22 de dezembro de 2011 e Decreto n. 10.321, de 7 de janeiro de 2008 
e alteração, com efeito a contar de 5 de junho de 2024 (Ofício n. 6.386/CONTROL/
GESTAO/SESAU/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.664, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital 
do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

REVOGAR o Decreto “PE” n. 423, de 17 de janeiro de 2023, publicado no 
DIOGRANDE n. 6.911, de 17 de janeiro de 2023, na parte referente a designação de 
KAYSA DE SOUZA BRANDÃO, matrícula n. 383206, para desempenhar a Função de 
Confiança de Gestor Operacional, símbolo FC-4, na Secretaria Municipal de Saúde, 
com efeito a partir de 1º de julho de 2024 (Ofício n. 6.713/DAP/SESAU/2024).

		
CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.665, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR KAYSA DE SOUZA BRANDÃO, matrícula n. 383206, para desempenhar 
a Função de Confiança de Encarregado Governamental, símbolo FC-5, na Secretaria 
Municipal de Saúde, em conformidade com o Decreto n. 13.072, de 30 de janeiro de 
2017, sem aumento de despesas, em razão de remanejamento de percentual, com 
efeito a partir de 1º de julho de 2024 (Ofício n. 6.713/DAP/SESAU/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.666, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR DJALMA RIBEIRO PINHEIRO, matrícula n. 376995, para desempenhar 
a Função de Confiança de Encarregado Governamental, símbolo FC-5, na Secretaria 
Municipal de Saúde, em conformidade com o Decreto n. 13.072, de 30 de janeiro de 
2017, sem aumento de despesas, em razão de remanejamento de percentual, com 
efeito a partir de 1º de julho de 2024 (Ofício n. 6.713/DAP/SESAU/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.667, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR ALBERTO URBANO DIAS DA SILVA, matrícula n. 405020, para 
desempenhar a função de Chefe da Praça José Barbosa Rodrigues, na Fundação 

leonardo
Riscado



DIOGRANDE n. 7.550PÁGINA 6 - quarta-feira, 26 de junho de 2024

Municipal de Esportes, com efeito a partir de 1º de julho de 2024 (Ofício n. 932/GGP/
FUNESP/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.668, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR ALEX SANDRO DA SILVA, matrícula n. 405092, para desempenhar a 
função de Chefe da Praça Mario José Mendonça, na Fundação Municipal de Esportes, com 
efeito a partir de 1º de julho de 2024 (Ofício n. 932/GGP/FUNESP/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.669, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR ANDERSON DOS SANTOS CÉSAR, matrícula n. 419887, para 
desempenhar a função de Chefe da Praça Mata do Jacinto, na Fundação Municipal de 
Esportes, com efeito a partir de 1º de julho de 2024 (Ofício n. 932/GGP/FUNESP/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.670, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR LUCIANO RONDON DA SILVA, matrícula n. 381224, para desempenhar 
a função de Chefe da Praça Elias Gadia, na Fundação Municipal de Esportes, com efeito 
a partir de 1º de julho de 2024 (Ofício n. 932/GGP/FUNESP/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.671, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR DÁRIO CORDEIRO DOS SANTOS, matrícula n. 427667, para 
desempenhar a função de Chefe do Parque Ayrton Senna, na Fundação Municipal de 
Esportes, com efeito a partir de 1º de julho de 2024 (Ofício n. 932/GGP/FUNESP/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.672, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR GABRIEL ALVES LEITE, matrícula n. 397221, para desempenhar a 
função de Chefe do Parque Francisco Anselmo Gomes de Barros - SÓTER, na Fundação 
Municipal de Esportes, com efeito a partir de 1º de julho de 2024 (Ofício n. 932/GGP/
FUNESP/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.673, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR HIVERSON JOSÉ DA SILVA MARTINEZ, matrícula n. 431447, para 
desempenhar a função de Chefe do Parque Tarsila do Amaral, na Fundação Municipal de 
Esportes, com efeito a partir de 1º de julho de 2024 (Ofício n. 932/GGP/FUNESP/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.674, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR JAIME CARDOSO PINTO DA SILVA, matrícula n. 421923, para 
desempenhar a função de Chefe da Praça Bonança, na Fundação Municipal de Esportes, 
com efeito a partir de 1º de julho de 2024 (Ofício n. 932/GGP/FUNESP/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.675, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR JOÃO LUIZ DE AGUIAR FERNANDEZ, matrícula n. 93742, para 
desempenhar a função de Chefe do Centro de Formação de Atleta Profª Rose Rocha - 
CEFAT, na Fundação Municipal de Esportes, com efeito a partir de 1º de julho de 2024 
(Ofício n. 932/GGP/FUNESP/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.676, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR NELSON DE BARROS DA SILVA, matrícula n. 413376, para 
desempenhar a função de Chefe do Parque Jacques da Luz, na Fundação Municipal de 
Esportes, com efeito a partir de 1º de julho de 2024 (Ofício n. 932/GGP/FUNESP/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.677, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR RODRIGO SIMÕES SOUZA, matrícula n. 408150, para desempenhar 
a função de Chefe da Praça Disvaldo de Souza Bezerra, na Fundação Municipal de 
Esportes, com efeito a partir de 1º de julho de 2024 (Ofício n. 932/GGP/FUNESP/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.678, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR OSVALDO WILLIAN DA SILVA, matrícula n. 321516, para desempenhar 
a função de Chefe da Praça Camilo Boni, na Fundação Municipal de Esportes, com efeito 



DIOGRANDE n. 7.550PÁGINA 7 - quarta-feira, 26 de junho de 2024

a partir de 1º de julho de 2024 (Ofício n. 932/GGP/FUNESP/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.679, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR LUCAS MACEDO NEPOMUCENO, matrícula n. 406440, Gerente da 
Gerência de Arquivo, para, acumulando suas funções, desempenhar a função de Chefe 
do Núcleo de Notificação, na Agência Municipal de Habitação e Assuntos Fundiários, com 
efeito a partir de 1º de julho de 2024 (Ofício n. 950/GRH/AMHASF/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.680, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR ROGÉRIO SEBASTIÃO BUZZO, matrícula n. 405319, Chefe das 
Unidades de Fiscalização e Monitoramento de Áreas, para, acumulando suas funções, 
desempenhar a função de Gerente de Patrimônio de Bens Móveis, na Agência Municipal 
de Habitação e Assuntos Fundiários, com efeito a partir de 1º de julho de 2024 (Ofício 
n. 950/GRH/AMHASF/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.681, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR ANDRÉ LUIZ RODRIGUES ALVES, matrícula n. 399326, para 
desempenhar a função de Gerente de Execução de Serviços Topográficos Fundiários, na 
Agência Municipal de Habitação e Assuntos Fundiários, com efeito a partir de 1º de julho 
de 2024 (Ofício n. 950/GRH/AMHASF/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.682, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR, para fim de regularização funcional, KARINE ALVES DE ALMEIDA 
DA COSTA, matrícula n. 433224, para desempenhar a função de Gerente de Análise e 
Escrituração, na Agência Municipal de Habitação e Assuntos Fundiários, com efeito a 
contar de 9 de abril de 2024 (Ofício n. 950/GRH/AMHASF/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.683, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR KARINE ALVES DE ALMEIDA DA COSTA, matrícula n. 433224, para 
desempenhar a função de Chefe do Núcleo de Patrimônio de Bens Imóveis, na Agência 

Municipal de Habitação e Assuntos Fundiários, com efeito a partir de 1º de julho de 2024 
(Ofício n. 950/GRH/AMHASF/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.684, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR, para fim de regularização funcional, CLEONICE MARIA AFONSO DA 
SILVA, matrícula n. 346845, para desempenhar a função de Gerente de Atendimento ao 
Munícipe, na Agência Municipal de Habitação e Assuntos Fundiários, com efeito a contar 
de 1º de abril de 2024 (Ofício n. 950/GRH/AMHASF/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.685, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR CLEONICE MARIA AFONSO DA SILVA, matrícula n. 346845, Gerente 
de Atendimento ao Munícipe, para, acumulando suas funções, desempenhar a função 
de Gerente de Produção e Distribuição Processual, na Agência Municipal de Habitação 
e Assuntos Fundiários, com efeito a partir de 1º de julho de 2024 (Ofício n. 950/GRH/
AMHASF/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.686, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR MATHEUS AUGUSTO CHIARAMONTE VIEIRA, matrícula n. 412218, 
para desempenhar a função de Gerente de Projetos de Regularização Fundiária e Rural, 
na Agência Municipal de Habitação e Assuntos Fundiários, com efeito a partir de 1º de 
julho de 2024 (Ofício n. 950/GRH/AMHASF/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.687, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR KEILA CRISTINA DA SILVA FERREIRA SCARAMUZZI, matrícula n. 
410909, Gerente de Habilitação e Atendimento Social, para, acumulando suas funções, 
desempenhar a função de Chefe do Núcleo de Projetos Sociais, na Agência Municipal de 
Habitação e Assuntos Fundiários, com efeito a partir de 1º de julho de 2024 (Ofício n. 
950/GRH/AMHASF/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI 
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.688, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR PATRICK ROSEL DOS SANTOS, matrícula n. 427380, para 
desempenhar a função de Chefe do Núcleo de Assessoria de Imprensa, na Agência 

leonardo
Riscado


